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Dilluns, 23 d'octubre de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Molins de Rei

EDICTE

El Ple de l'Ajuntament, en sessió extraordinària celebrada el dia 19 d'octubre de 2017, va acordar:

PRIMER: APROVAR provisionalment les modificacions de les ordenances fiscals per a l'exercici 2018, que s'indiquen a 
continuació:

B-1 - Impost sobre béns immobles.

B-3 - Impost sobre vehicles de tracció mecànica.

B-4 - Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.

C-1 - Taxa de clavegueram.

C-2 - Taxa per llicencies o la comprovació d'activitats comunicades en matèria d'urbanisme.

C-3 - Taxa per la prestació de serveis en el Cementiri Municipal.

C-4 - Taxa per expedició de documents administratius.

C-5 - Taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l'activitat dels ciutadans i les empreses en ser 
sotmeses,  abans  d'iniciar  les  activitats,  a  llicencia  municipal,  comunicació  prèvia  o  declaració  responsable  i  dels 
informes previs.

C-6 - Taxa per retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament a la via pública.

C-7 - Taxa per recollida i transport de residus d'origen domèstic.

C-8 - Taxa per la utilització o aprofitament especial dels béns de domini públic local.

C-9 - Taxa per utilització privativa o aprofitament especial de la via pública amb entrades de vehicles a través de les 
voreres o de qualsevol altre espai de domini públic local.

C.10 - Taxa per serveis generals.

C-12 - Taxa per les prestacions de serveis al mercat municipal.

C-13 - Taxa per utilitzacions privatives o aprofitaments especials constituïts en el vol, el sòl i el subsòl de domini públic a  
favor d'empreses explotadores de serveis de subministraments.

C-15 -  Taxa per  concessió de llicències,  la  comprovació de les activitats  comunicades  i  el  control  de la  publicitat 
dinàmica.

C-16 - Taxa per la utilització de la deixalleria municipal i de serveis específics de recollida de residus municipals.

C-18 - Taxa per la prestació de serveis especials de neteja i recollida de residus municipals.

C-19 - Taxa per la prestació del servei municipal complementari de recollida i transport de residus comercials.

C-21 - Taxa per la prestació de serveis d'inspecció i prevenció sanitària.

C-23 - Taxa per la utilització d'espais i la prestació de serveis de la Federació Obrera.

SEGON: DEROGAR l'Ordenança Fiscal C-22 reguladora de la taxa per aprofitament especial del domini públic local, a 
favor de l'empresa transportista d'energia elèctrica.
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Dilluns, 23 d'octubre de 2017

TERCER: ACORDAR inicialment la imposició de la taxa per la utilització privativa o aprofitament especial del domini  
públic local de les instal·lacions de transport d'energia elèctrica, gas, aigua i hidrocarburs, i l'aprovació de l'Ordenança 
C-24 reguladora de la mateixa.

QUART: APROVAR el text refós de les ordenances fiscals relacionades a l'apartat anterior.

CINQUÈ: EXPOSAR al públic en el taulell d'anuncis de l'Ajuntament i a la web municipal, els acords provisionals, així  
com el text complet de les Ordenances fiscals modificades, durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia 
següent al de publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d'exposició pública de l'expedient de les ordenances, els qui tinguin un interès directe, en els termes 
previstos a l'article 18 del Real decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març que aprova el Text Refós de la llei reguladora de 
les hisendes Locals, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut 
el període d'exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, l'acord adoptat restarà definitivament aprovat.

SISÈ: PUBLICAR en el Butlletí Oficial de la Província l'acord definitiu que, un cop transcorregut el període d'exposició 
pública procedeixi adoptar, així com el text modificat de les ordenances i la de nova imposició, així com el text refós 
aprovat, condicionant-se la vigència de les modificacions i de la nova ordenança a dita publicació i al que disposi la 
disposició final de cada ordenança, en cas d'especificar-se."

En el cas de no presentar-se cap reclamació o al·legació, durant el període d'exposició pública esmentat en el paràgraf 
precedent, l'acord provisional esdevindrà definitiu, no entrant en vigor fins que no es realitzi la publicació del text íntegre 
de la modificació en el Butlletí Oficial de la Província.

Molins de Rei, 19 d'octubre de 2017
L'alcalde, Joan Ramon Casals i Mata

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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